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Monterotondo, 15 dicembre 2017  
         

      
Prot. COM 002 
 
 
 
Oggetto: circolare informativa per l’anno 2018 
 
 
 
Gentile Editore, 
ed eccoci alla nostra prima comunicazione riguardante l’organizzazione dei cicli 
promozionali ed altre informazioni utili i cui argomenti riguardano: 
1. Elenco dei cicli promozionali 2018 
2. Invio schede novità e file copertine 
3. Comunicazioni per i fuori catalogo 
4. Rete agenti, recapiti e zone di competenza 
5. Recapiti Byblos Distribuzione 
 
1. Ecco il calendario dei cicli promozionali, la durata di due mesi permetterà un 
accurato lavoro di promozione da parte della nostra rete commerciale: 
 

 Durata del ciclo Data limite ricezione 
schede 

1° ciclo 1° genn. – 27 febbraio 22 dicembre 

2° ciclo 1° marzo – 30 aprile 16 febbraio 

3° ciclo 1° maggio – 30 giugno 20 aprile 

4° ciclo 1° luglio – 31 agosto 22 giugno 

5° ciclo 1° sett. – 31 ott. 23 agosto 

6° ciclo 1° nov. – 31 dicembre 22 ottobre 

 
2. Schede novità e file copertine. Sempre nel calendario sono indicate le date 
entro le quali ci aspettiamo le schede delle novità editoriali. Passato tale 
termine, provvederemo alla promozione della novità nel ciclo successivo. La 
scheda dovrà pervenirci in formato pdf o word e dovrà essere accompagnata da 
un altro file con l’immagine della copertina. Quest’ultimo ci aspettiamo sia un 
jpeg da 700x1034 pixel. La mail a cui indirizzare questi file è: 
commerciale@byblosdistribuzione.it.  
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 Sede legale: 
Via dei Castani, 116 
00172 Roma (RM) 
Cod. Fisc., P. IVA: ed iscrizione Registro 
Imprese di Roma 14414911009 
  

 Sede Operativa e Amministrazione:  
Via Ercole Ramarini, 31/33 
00015 Monterotondo (RM) 
Tel.: 06.9933.0936 
Fax: 06.9933.5606 
 

 Banca d’appoggio:  
UNICREDIT Spa 
Agenzia di Romae 20 
IBAN: IT68H0200805041000104873770 
 

 Amministrazione: 
amministrazione@byblosdistribuzione.it 
 

 Ufficio clienti: 
ordini.clienti@byblosdistribuzione.it 
 

 Commerciale: 
commerciale@byblosdistribuzione.it 
 

Ufficio Fornitori e Magazzino: 
ordini.fornitori@byblosdistribuzione.it 
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3. Tempistiche per le comunicazioni fuori catalogo: 
 

Comunicazione fuori 
catalogo a BGD 

Resa all’Editore giacenze 
BGD e comunicazione 
alle librerie 

Resa dalla 
libreria a BGD 

Resa da BGD 
all’Editore 

Entro il 20 dicembre Entro il 31 gennaio Entro il 31 marzo Entro il 31 luglio 

Entro il 20 maggio Entro il 30 giugno Entro il 30 sett. Entro il 31 dicembre 

  BGD = Byblos Group Distribuzione 
 
 
4. Ecco, nel dettaglio, la nostra rete di agenti: 
 
Silvio Chinaglia: Valle d’Aosta, Piemonte e Liguria - cell.   335 682 1409 – 
silvio.chinaglia@byblosdistribuzione.it. 
Marco Mascellani le seguenti prov. di Lombardia e E. Romagna: MI, BG, BS, CR, 
LO, PC, MN, FE e BO - cell. 340 1701 540 – 
marco.mascellani@byblosdistribuzione.it. 
Carmelo Laganà  le seguenti prov. di Lombardia ed E. Romagna: MI, CO, LC, MB, 
PV, SO, VA, MO, PR e RE - cell. 329 6942 200 -
carmelo.lagana@byblosdistribuzione.it. 
Silvio Casaro: Triveneto - cell. 345 1411 128 - silvio.casaro@byblosdistribuzione.it. 
Mauro Mazzoni: Toscana e Umbria - cell. 347 1669 518 - 
mauro.mazzoni@byblosdistribuzione.it. 
Giuseppe Di Meo: Abruzzo, Molise, Marche e le province di FC, RA e RN - cell. 329 
039 9836 - giuseppe.dimeo@byblosdistribuzione.it. 
Cristina Morganti: Lazio - cell. 338 4197 180 - 
cristina.morganti@byblosdistribuzione.it. 
Stefano Pinto: Sardegna - cell. 347 6402 495 - 
stefano.pinto@byblosdistribuzione.it. 
Annamaria Sciruicchio: Puglia, Campania e prov. di MT - cell. 338 4085 885 - 
annamaria.sciruicchio@byblosdistribuzione.it. 
Carmen Zaami: Sicilia, Calabria e prov. di PZ - 327 7724 730 - 
carmen.zaami@byblosdistribuzione.it. 
 
Camillo Vitali: commerciale – cell. 340 7371 136 – 
camillo.vitali@byblosdistribuzione.it. 
 
Marco Iacomucci: commerciale – cell. 391 3379 283 – 
marco.iacomucci@byblosdistribuzione.it. 
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5. Altri recapiti, indirizzo. 
Sede operativa (magazzino, ufficio clienti e fornitori, amministrazione): 
Via Ercole Ramarini, 31/33 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel.: 06 9933 0936 – fax: 06 9933 5606 
Mail magazzino: ordini.fornitori@byblosdistribuzione.it 
Ufficio clienti: sig.ra Alessia Cinà e sig. Domenico Morosini 
alessia.cina@byblosdistribuzione.it – domenico.morosini@byblosdistribuzione.it 
Responsabile magazzino: sig. Luca Iacomucci  
luca.iacomucci@byblosdistribuzione.it 
 
Ancora un grazie, da tutti noi, per la fiducia che ci hai concesso sostenendo la 
nostra iniziativa. Ti assicuriamo, sin da ora, il nostro massimo impegno nello 
svolgimento degli incarichi affidati.  
 
Approfittiamo dell’occasione per un augurio di Buon Natale ed un sereno nuovo 
anno. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Byblos Group Distribuzione Srl 
Alessia – Camillo – Domenico – Luca – Marco – Mauro 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.byblosdistribuzione.it 

 
BYBLOS GROUP DISTRIBUZIONE S.r.l 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:ordini.fornitori@byblosdistribuzione.it
mailto:alessia.cina@byblosdistribuzione.it
mailto:domenico.morosini@byblosdistribuzione.it
mailto:luca.iacomucci@byblosdistribuzione.it
http://www.byb/

